

کانون کارشناسان رسمی دادگستری تهران



بهمن و اسفند ۱۳۹۳

شماره چهارم



از گذشته تا به امروز، همواره کانون کارشناسان پیش‌قدم در اعتلای کیفیت‌ها بوده است. هر جا که پای تحول در میان است، کانون کارشناسان متحول نخستین است. یکی از مهم‌ترین عرصه‌های آگاه‌سازی مردم، ارتباطات است. در عصر ارتباطات دیگر کمتر کسی است که روزانه اخبارهای مورد نیاز خود را دنبال ننماید. کانون کارشناسان نیز به عنوان نهادی پویا، در همه حال به دنبال ارتباطی موثر با مخاطبین خویش بوده است. یکی از ابزارهای این ارتباط، نشریه داخلی کانون می‌باشد. در روزهایی که بحران آب، حرف نخست تمام محافل بوده و آب نقش حیاتی برای بشر امروز دارد، مصرف پایدار منابع ضروری‌تر از هر زمان دیگری است. از این رو کانون کارشناسان دادگستری بر آن شد که علاوه بر حفظ ارتباط مناسب با مخاطبین، بحران آب و استفاده پایدار از منابع را سرلوحه قرار داده و نشریه خود را به صورت الکترونیک منتشر نماید. هر برگ کاغذ A4 معادل با مصرف ۱۰ لیتر آب می‌باشد. پس یاری شما برای هرچه بهتر شدن این نشریه الکترونیک، نه تنها به جذب مخاطبین بیشتر کمک نموده، بلکه در حفظ منابع آب کشور نیز مفید خواهد بود.

خبرنامه داخلی کانون کارشناسان رسمی

دادگستری تهران

زیر نظر:

رضا مکنون

مدیر روابط عمومی:

احمد دانیالی

تهیه کننده:

سمیه دولتی

طراح جلد و صفحه آرا:

شایگان شاکری نسب

راه های ارتباطی



۱۵۸۷۵۴۶۶۴

صندوق پستی



۱۹۱۹۸۱۶۳۱۱

کد پستی



۰۲۱-۲۳۸۵۲۵۰۱

تلفن روابط عمومی

آدرس:

تهران - بزرگراه مدرس - خیابان شهید دستگردی شرقی
(ظفر سابق) - بین بزرگراه مدرس و خیابان نفت نبش
خیابان شهید فرید افشار (رئیزی سابق) پ ۱۸۵



انتقالات کارشناسان

در کمیسیونی تحت عنوان کمیسیون انتقالات منتخب هیات مدیره با انتقال موقت یکساله ۱۶ نفر از کارشناسان موافقت شد و به کارشناسان ابلاغ شد.

کلاسهای آموزشی قبل از اتیان سوگند

برگزاری یک دوره چهار جلسه ای از کلاسهای آموزشی قبل از اتیان سوگند که ۶۴ نفر از کارآموزان در گروههای مختلف این جلسات را با موفقیت به پایان رساندند و برای مراسم اتیان سوگند دعوت و مراسم در حضور مقامات قضایی برگزار شد. چهار جلسه به ترتیب توسط جناب آقای اهوراکی، معاونت محترم قضایی ریاست کل دادگستری و جانشین سرپرست دادگاههای تجدید نظر استان تهران، جناب آقای مهندس بهنام ثانی، مدیریت محترم اجرایی آموزشی کانون، جناب آقای محمد سروش بیگدلی، دبیر محترم کمیسیون ماده ۱۳ و ریاست محترم شعبه ۲ دادگاه تجدیدنظر کانون کارشناسان دادگستری استان تهران برگزار شد و در جلسه چهارم آزمون کتبی از کارآموزان بعمل آمد. برگزاری کلاسهای افزایش صلاحیت املاک مسکونی برای ۴۰ نفر از کارشناسان به مدت ۸ جلسه و دوره تعیین سرفقلمی و حق کسب و پیشه برای ۶۵ نفر از کارشناسان به مدت ۶ جلسه برگزار شد.

عملکرد واحد امور رفاهی

موارد رفاهی کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران به شرح ذیل اعلام می گردد.

- انعقاد قرارداد جمعی استفاده از خدمات دندانپزشکی بطوریکه با پرداخت مبلغ ۱۲۵۰۰۰۰ ریال برای حق عضویت کلیه اعضای خانوادههای همکاران کارشناس و اداری و استفاده از ۳۰ تا ۶۰ درصد تخفیف در مراکز طرف قرارداد

- انعقاد قرارداد بیمه تکمیلی کانون کارشناسان برای کلیه کارشناسان محترم و اداری

- انعقاد قرارداد بیمه نامه شخص ثالث و بدنه به صورت ذیل:

- اعمال ۱۵٪ تخفیف برای بیمه های شخص ثالث در صورت پرداخت

نقدی و ۵٪ تخفیف برای پرداخت های اقساطی

- اعمال ۳۵٪ تخفیف برای بیمه های بدنه خودرو در صورت پرداخت

نقدی و ۱۰٪ تخفیف برای پرداخت های اقساطی

- انعقاد قرارداد جمعی برای استفاده از بنهای تخفیف شبکه کارینو: این شرکت شامل دهها مجموعه استخر و سینما و تاترهای شاد و موزیکال در تهران می باشد.

- انعقاد قرارداد با آزمایشگاه پیوند واقع در خیابان ظفر نرسیده به خیابان نفت جنب بانک قوامین با تخفیف ۲۰٪ بیشتر علاوه بر تخفیفات قانونی برای همکاران کارشناس و اداری و خانواده های محترم آنها

- حواله تخفیف ویژه سورتمه تهران: در روزهای عادی ۵۰٪ تخفیف و در روزهای پنجشنبه و تعطیل ۴۰٪ تخفیف نسبت به قیمت گیشه اعمال می شود. سورتمه تهران واقع در میدان تجریش، خیابان دربند، خیابان گلابدره واقع شده

است.

- حواله تخفیف دریاچه شهدای خلیج فارس: این مکان در انتهای اتوبان شهید همت واقع شده و شامل چندین مجموعه تفریحی می باشد که همکاران کارشناس و اداری کانون می توانند با دریافت حواله مربوطه پس از مراجعه در کلیه روزهای عادی از ۵۰٪ و روزهای پنجشنبه و جمعه ۳۰٪ تخفیف نسبت به قیمت گیشه استفاده نمایند.

- شرکت امداد خودروی سراسری شرکت آفتاب شهر طلایی: حق عضویت برای استفاده از خدمات این شرکت سالانه ۱۲۵۰۰۰۰ ریال می باشد که بسیاری از خدمات مورد نیاز همکاران کارشناس و اداری برطرف و انجام خواهد شد. کارشناسان محترم و اداری کانون جهت اطلاعات بیشتر در خصوص موارد رفاهی کانون می توانند به واحد رفاهی کانون مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۱-۲۳۸۵۲۶۱۲ (آقای مشفق) تماس حاصل فرمایند.

بخشی از مصوبات هیئت مدیره کانون در بهمن و اسفند ماه سال ۱۳۹۳

- درخواست افزایش صلاحیت ۱۰۸ نفر از متقاضیان مطرح و مقرر گردید پرونده متقاضیان افزایش صلاحیت به کمیسیونهای صلاحیت مربوطه ارجاع گردند و برای سایر متقاضیان که در مجامع عمومی شرکت نکرده اند پس از ارائه درخواست کتبی به کانون، توسط ریاست محترم کانون تصمیم گرفته شود.

- گزارش دستور تهیه نقشه های قسمت اول فاز یک اصلاحی مجتمع فرهنگی ورزشی کانون که توسط کمیسیونی مرکب از آقایان گنابادی، معظمی، ماجدی و شمیرانی تأیید شده بود و باستحضار هیات مدیره رسید و در خصوص نظارت و اجرای عملیات گودبرداری، تحکیم و پایداری خاک ساختمان سعادت آباد کانون با انتخاب مشاور ژئوتکنیک موافقت بعمل آمد. گزارش آقای مهندس گنابادی در خصوص نظارت عالی بر حوزه اقدامات عملیات مرتبط با پایداری جداره خاک ساختمان کانون کارشناسان واقع در سعادت آباد مطرح و مقرر گردید با توجه به اینکه مهندس مشاور ارگ بم در راستای خدمات نظارتی خود در بخش نظارت عالی از خدمات شرکت ژئو محیط پارس استفاده نماید همچنین مقرر گردید کمیسیون مناقصات مربوط به مجموعه ورزشی تفریحی کانون در سعادت آباد شامل کمیسیون مالی و اداری مرکب از آقایان رضا علیپور، علیرضا طباطبائی مقدم و ایرج ملازاده صادقیون و کمیسیون فنی مرکب از آقایان فریدون معظمی، احمد بهنام ثانی و محمدشهاب سیدجلالی گنابادی نسبت به برگزاری مناقصات اقدام و گزارش آن را از طریق ریاست کانون باستحضار هیات مدیره برسانند.

- با توجه به گزارش امور کارشناسان، در خصوص تأیید اتمام دوره کارآموزی ۲۶ نفر از کارآموزان کارشناسی قرائت و مورد تصویب قرار گرفت.

- گزارش ریاست کانون از جلسه تشکیل شده در دفتر ریاست محترم قوه قضائیه در خصوص ساماندهی و فرآیند کارشناسی مطرح و مقرر گردید با توجه به نظر کمیسیون مزبور مبنی بر ایجاد واحد نظارت و ارزشیابی بر عملکرد کارشناسان رسمی دادگستری به منظور اجرای مفاد فوق در کانون واحد نظارت و ارزشیابی ایجاد گردد.

افزایش صلاحیت

افزایش صلاحیت ۸۴ نفر از کارشناسان از گروه های مختلف در ماه های بهمن و اسفند به شرح زیر مورد تأیید قرار گرفت:

گروه ۱ (منابع آب و معادن): ۲ نفر
گروه ۲ (ارزشیابی اموال منقول): ۱ نفر
گروه ۳ (امور پزشکی و غذایی): ۱ نفر
گروه ۴ (امور مالی): ۲۵ نفر
گروه ۵ (امور وسائط نقلیه): ۶ نفر
گروه ۶ (راه و ساختمان و نقشه برداری): ۱۹ نفر
گروه ۷ (صنعت و فن): ۱۷ نفر
گروه ۹ (کشاورزی و منابع طبیعی): ۱۲ نفر
گروه ۱۰ (خدمات اداری و عمومی): ۱ نفر

- با توجه به مصوبه شورای عالی مبنی بر انتخاب مرکز یا کانون توسط کارشناسانی که هم عضو کانون و هم عضو مرکز مشاوران هستند مقرر گردید به این قبیل کارشناسانی که در هر دو محل عضو هستند اعلام گردد با توجه به مصوبه شورای عالی در اسرع وقت نسبت به انتخاب مرکز یا کانون اقدام نمایند.
- نامه یکی از کارشناسان در رشته حوادث ناشی از کار در خصوص بررسی و اتخاذ تصمیم پیرامون نامه ریاست محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در رابطه با موضوع عدم مسئولیت سازمان نظام مهندسی در اموری که ناظر ساختمان معرفی می کند مطرح و مقرر گردید به کارشناسان مربوطه اطلاع داده شود که مسئولیتی در این نوع موارد به عهده سازمان نظام مهندسی و کنترل ساختمان نمی باشد.
- گزارش جناب آقای رضا علی پور، نائب رئیس محترم کانون از جلسه معاونت اجتماعی دادگستری استان تهران در خصوص عنوان «پیشگیری وقوع جرم» مطرح و با توجه به موضوعات مطرح شده در آن جلسه به منظور تسریع در انجام امور کارشناسی و تسریع در امر کارشناسی مربوط به وثائق متهمین و کاهش زمان انجام کارشناسی مقرر گردید جهت آماده بودن کارشناسان کشیک در مراجع قضائی و تهیه ایمیل برای کلیه کارشناسان که با تغییر رمز توسط کارشناسان و دادن نام کاربری به مراجع قضائی برای ارسال اخطار کارشناس بوسیله ایمیل برنامه ریزی و اقدامات لازم معمول گردد.
- نامه بنیاد ایرانشناسی نسبت به ایجاد صلاحیت در رشته «گرایش نسخه شناسی» مطرح و مقرر شد موضوع از طریق شورای عالی کارشناسان درخواست شود تا صلاحیت تشخیص نسخه خطی را به صلاحیتهای رشته کتاب و کتابداری اضافه نمایند .

مراسم اتیان سوگند

از پخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و تلاوتی چند از کلام الله مجید، جناب آقای بهرامعلی، ریاست محترم هیات مدیره کانون ضمن تشکر از حضور جناب آقای دکتر محمدی، قائم مقام محترم دادگستری استان تهران،

مراسم اتیان سوگند ۷۰ نفر از کارآموزان کارشناسی که دوره کارآموزی خود را با موفقیت به پایان رسانده اند در تاریخ ۱۳۹۳/۱۲/۱۰ در ساختمان کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران برگزار گردید. در ابتدای مراسم پس



فرشته عدالت میدانند اما من معتقدم که وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری دو بال فرشته عدالت هستند و در مسیر حق و اجرای عدالت یاری می کنند. جایگاه کارشناسان جایگاه بالایی است به همین دلیل شغل تلقی نمی شود. بسیاری از آرای دادگستری متکی به نظر کارشناسی است. ابزار تحقق عدالت را کارشناس تعیین میکند پس کارشناس باید در تحقق این ابزار دقت لازم را داشته باشد زیرا اظهارنظر اشتباه قاضی را در مسیر تحقق عدالت و حکم عادلانه به خطا می اندازد. یک ساعت اجرای عدالت بهتر از چندین سال عبادتی است که تمام شب را در حال نماز و عبادت باشیم و یا تمام روزها را روزه دار باشیم. لذا ارزش واقعی کار همه کارشناسان رسمی دادگستری به اعتبار نقش آنها در تحقق عدالت است. حرکت ما باید در مسیر درست باشد تا ما را به مقصود و حق نزدیک کند لذا هدف در همه کارشناسی ها باید رسیدن به حق و اجرای عدالت باشد.

در پایان مراسم اتیان سوگند بعمل آمد و پروانه های کارشناسی به کارشناسان تقدیم گردید.

کارآموزان و هیات مدیره کانون، توضیحاتی پیرامون تاریخچه و سابقه کار کارشناسی و چگونگی فرایند جذب کارشناس از قبیل آگهی، امتحانات کتبی و شفاهی، احراز صلاحیت اخلاقی، وثاقت و سایر موارد ذکر شده در قانون پرداختند و اینکه کار کارشناسان رسمی دادگستری شغل نیست بلکه یک ارزش است که به فرد داده می شود تا بر اساس گزارش هایشان حکم صادر شود به همین دلیل کارشناسی کاری حساس است و در حال حاضر کانون کارشناسان در دستگاه قضایی و اجرایی و جامعه از مقبولیتی برخوردار هستند. همکاران جدید در مورد اظهارنظر هایشان باید دقت لازم را داشته باشند و همچنین با اساتید راهنما و سایر کارشناسان با تجربه هم فکری نمایند تا انشاءالله گزارشات بطور منجز و غیر مشروط تهیه گردند.

در ادامه جناب آقای دکتر محمدی، قائم مقام محترم دادگستری استان تهران به ایراد سخنرانی پرداختند و اشاره کردند که وکلای دادگستری و کارشناسان دادگستری مجموعه ای از خانواده بزرگ قوه قضائیه تلقی می شوند. عده ای معتقد هستند که وکلا و قضات و عده ای دیگر کارشناسان و قضات را دو بال



انتخابات هیات رئیسه گروه ها

بطوریکه در نشریه قبلی منتخبین هیات رئیسه ها به استحضار رسید حال از بین اعضاء منتخب مجامع عمومی گروههای کارشناسی با رأی مخفی یک نفر رئیس، یک نفر نائب رئیس و یک نفر منشی بشرح زیر انتخاب و توسط ریاست کانون احکام مربوطه صادر و در حال انجام وظیفه می باشند.

رشته های گروه ۱: معادن، مواد (فلزات، سرامیک، کامپوزیت)، مهندسی آب

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۱	منابع آب و معادن	رئیس	جناب آقای دکتر داود رفیع رسم (مهندسی آب)
		نائب رئیس	جناب آقای مهندس محمدعلی صادقی اصفهانی (مهندسی آب)
		منشی	جناب آقای دکتر داریوش کاوه آهنگران (معادن)

رشته های گروه ۲: آثار هنری و اشیاء نفیسه، اشیاء عتیقه و احجار کریمه و کتب خطی، ساعت و جواهرات، فرش، لوازم خانگی و اداری

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۲	ارزشیابی اموال منقول	رئیس	جناب آقای ابراهیم صادقی رینه (لوازم خانگی و اداری)
		نائب رئیس	جناب آقای داود صالحی (لوازم خانگی و اداری)
		منشی	جناب آقای محمداسماعیل لسانی (ساعت و جواهرات)

رشته های گروه ۴: آمار، امور بازرگانی، تعیین نفقه، بیمه، حسابداری و حسابرسی، امور سرمایه گذاری، پولی و اعتباری

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۴	امور مالی	رئیس	جناب آقای سیدحسین مروستی (حسابداری و حسابرسی)
		نائب رئیس	جناب آقای بهزاد وفاداران تبریزی (حسابداری و حسابرسی)
		منشی	جناب آقای بختیار علی پور (حسابداری و حسابرسی)

رشته های گروه ۶: ابنیه و آثار باستانی، امور ثبتی، برنامه ریزی شهری، راه و ساختمان، معماری داخلی و تزئینات، مهندسی ترافیک، مهندسی محیط زیست، نقشه برداری و اطلاعات مکانی

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۶	راه و ساختمان و نقشه برداری	رئیس	جناب آقای مهندس علی اکبر سعیدی گرکانی (راه و ساختمان)
		نائب رئیس	جناب آقای قاسم قدس (امور ثبتی)
		منشی	جناب آقای مهندس احمد بهنام ثانی (راه و ساختمان)

رشته های گروه ۷: الکتروشمی و پتروشیمی و فرآورده های شیمیایی، امور انرژی هسته ای، برق- الکترونیک/مخابرات، برق- ماشین و تأسیسات کارخانجات، تأسیسات ساختمانی، کامپیوتر(رایانه) و فناوری اطلاعات (ICT/IT)، صنایع گاز و گازرسانی، صنایع نفت، مهندسی پزشکی- لوازم و تجهیزات پزشکی، صنایع هوایی و فضائی، نساجی و رنگرزی

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۷	صنعت و فن	رئیس	جناب آقای مهندس علیرضا طباطبایی مقدم (برق- ماشین و تأسیسات کارخانجات)
		نائب رئیس	جناب آقای مهندس ماشاءالله رهبر (برق- الکترونیک و مخابرات)
		منشی	جناب آقای مهندس محمدحسن محوری (کامپیوتر و فناوری اطلاعات)

رشته های گروه ۸: امور ورزشی، تألیفات، تئاتر و سینما و هنرهای نمایشی، تشخیص اصالت خط- امضاء و اثرانگشت، تمپر، چاپ و چاپخانه، شعر و سرود، صنایع دستی، طراحی و گرافیک، فیلم و عکاسی، موسیقی

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۸	فنون هنری	رئیس	جناب آقای یوسف بوزری (تشخیص اصالت خط- امضاء و اثرانگشت)
		نائب رئیس	جناب آقای داود فاضلی (تشخیص اصالت خط- امضاء و اثرانگشت)
		منشی	سرکار خانم فاطمه للهی (طراحی و گرافیک)

رشته های گروه ۹: آبریان و شیلات، دامپروری و دامپزشکی، صنایع چوب، کشاورزی و منابع طبیعی، گیاه پزشکی، محصولات دامی (پوست و چرم- سالامبور و روده)، محیط زیست طبیعی

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۹	کشاورزی و منابع طبیعی	رئیس	جناب آقای مهندس سیدمرتضی مرتضوی (کشاورزی و منابع طبیعی)
		نائب رئیس	جناب آقای مهندس غلام زندوکیلی (کشاورزی و منابع طبیعی)
		منشی	جناب آقای دکتر سیدمهدی تهامی (دامپروری و دامپزشکی)

رشته های گروه ۱۱: امور آتش سوزی و آتش نشانی، امور اسلحه و مهمات، امنیت عمومی، حوادث ناشی از کار، مواد محترقه و منفجره (ناریه)

گروه	عنوان گروه	سمت	نام و نام خانوادگی
گروه ۱۱	ایمنی و حوادث	رئیس	جناب آقای یوسف جعفری ملک (حوادث ناشی از کار)
		نائب رئیس	جناب آقای حسن حرمتی (حوادث ناشی از کار)
		منشی	جناب آقای ایرج ابراهیمی (حوادث ناشی از کار)

طبق روال هر ساله، روابط عمومی کانون در اواخر اسفند ماه تعداد ۱۲۰۰۰ جلد سالنامه سال ۱۳۹۴ کانون که حاوی مشخصات کارشناسان کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران در رشته های مختلف کارشناسی و سایر اطلاعات مورد نیاز به همراه یک نامه تبریک نوروز به امضاء ریاست محترم

کانون برای اعضاء محترم دفتر مقام معظم رهبری، مسئولین ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، ریاست، معاونین و مشاورین محترم قوه قضائیه، قضات و مدیران محترم دفاتر دیوان عالی کشور، دادستان محترم کل کشور، ریاست و معاونین محترم دادگستری استان تهران، کلیه قضات، معاونین و مدیران محترم دفاتر مجتمع های قضایی، سرپرست، معاونین و مدیران محترم دفاتر نواحی دادسرا، دادستان محترم تهران، دیوان عدالت اداری، شوراهای حل اختلاف، تعزیرات حکومتی، سازمان بازرسی کل کشور، ریاست، وزرا و معاونین محترم نهاد ریاست جمهوری، نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی، اعضاء محترم شورای نگهبان، اعضاء محترم شورای شهر تهران، شهردار و معاونین محترم شهرداری تهران، شهرداران، معاونین، مشاورین و مدیران محترم مناطق شهرداری تهران، بانکها اعم از دولتی و خصوصی، بنیادها، فرهنگستانها و همچنین برای کلیه کارشناسان رسمی دادگستری استان تهران ارسال شد. لازم به توضیح است که متقابلاً مقامات عالی کشور، ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر محترم شورای نگهبان، وزراء محترم و معاونین محترم ریاست جمهوری و سایرین کتباً جواب تبریکات ارسال شده را ارسال نمودند.

”در خاتمه از همکاران عزیز انتظار دارد به هر نحو ممکن مسئولین تهیه نشریه الکترونیکی را یاری فرمایند.“